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Protokół nr XXVI/1/12 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 października 2012r.  

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXVI sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych  (na 15-osobowy 
ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały (nieobecni radni: Cisek Anna, Teresa Bechta i Józef 
Nicpoń). 

Następnie Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości 
oraz poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu 
26.09.2012r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (12 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy. W sprawie 
porządku obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy 
podpunkt 12 w punkcie 5 porządku obrad o treści:  

„12) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012.” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego podpunktu w punkcie 5 porządku 
obrad głosowało  12 radnych. 

Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy (po wprowadzeniu zmiany) przedstawiał się 
następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 

4. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2013. 

5. Podjęcie uchwał:  



Protokół nr XXVI/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 października 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 2 z 16 

 

 

1) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

3) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

4) w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

5) w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

6)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach, 

7)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach, 

8)  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

9)  w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne, 

10)  w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic          
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

11) w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2012-2020, 

12) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012. 

6.Przedłożenie informacji o realizacji obowiązku składania oświadczeń majątkowych.  

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie  sesji. 

Realizacja porządku obrad: 



Protokół nr XXVI/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 października 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 3 z 16 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu                         
z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 
porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 5. 12 Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie  zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012. 

Wójt Gminy poinformował, że termomodernizacji poddane zostaną budynki użyteczności 
publicznej tj. Urząd Gminy, Szkoła Podstawowa w Zmysłówce i hala sportowa w Grodzisku 
Górnym, oczywiście pod warunkiem uzyskania zewnętrznego dofinansowania. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/190/12 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2012   
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu.  

Ad. 5.10-11 Podjęcie uchwał: 

 10)  w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic     
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 

11) w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2012-2020, 

Ad. 5.11 Kierownik Referatu Administracyjnego i Spraw Obywatelskich Stanisław Baj – w 
imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii 
Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2012-2020 wraz z załącznikiem. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Jerzy Gdański. Podziękował Wójtowi 
Gminy za zgłoszenie sołectwa Grodzisko do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi                 
i umożliwienie realizacji najpilniejszego zadania współfinansowanego ze środków Programu. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 
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Uchwała nr XXVI/191/12 w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko 
na lata 2012-2020 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu.  

Ad. 5.10 Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Wyborów Stanisław Baj – w imieniu Wójta Gminy - 
przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym wraz  z załącznikiem. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/192/12 w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu.  

Ad. 3 Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański   przywitał przybyłych na sesję przedstawicieli 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie tutejszej Gminy. 
Następnie  poprosił ich  o informacje na temat działalności reprezentowanych placówek : 

Pan Jerzy Jama omówił działalność NZOZ „Centrum Zdrowia” w Grodzisku Dolnym za 
miniony okres. Poinformował o zakresie badań diagnostycznych wykonywanych przez NZOZ  
i zlecanych na zewnątrz, jak również opowiedział o przeprowadzanych akcjach 
przesiewowych badań profilaktycznych. 

Pan Dyrektor   Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ Zdrowie” w Grodzisku Dolnym 
lek. med. Stanisław Piela przedstawił informację o działalności Zakładu. Zapoznał obecnych 
na sesji z zakresem  świadczeń zdrowotnych, diagnostycznych oraz zabiegów wykonywanych 
przez NZOZ. Podziękował Wójtowi Gminy za rozpoczęcie działań zmierzających do 
zagospodarowania terenu obok Ośrodka Zdrowia. Zadeklarował pełną współpracę przy 
realizacji projektu. 

Wójt Gminy opowiedział o planie zagospodarowania terenu obok Ośrodka Zdrowia i Urzędu 
Gminy. W przyszłorocznym budżecie Gminy zostaną zabezpieczone środki w kwocie 300 tys. 
zł na realizację I etapu projektu – jeżeli oczywiście sytuacja finansowa Gminy na to pozwoli. 
Projekt jest bardzo ciekawy i dobrze będzie, jeżeli uda się go zrealizować. W wyniku jego 
realizacji zostaną zabezpieczone miejsca parkingowe dla Ośrodka Zdrowia i Urzędu Gminy. 

Radny Jerzy Gdański powiedział o zakupieniu toreb pierwszej pomocy i desek do 
przenoszenia osób poszkodowanych za środki przyznane przez Krajową Radę Pożarnictwa.          
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W związku z tym zapytał dr St. Pielę: Czy zgodziłby się przeszkolić strażaków w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy? 

Dr St. Piela wyraził zgodę na przeprowadzenie takiego szkolenia. 

Prowadzący obrady Jerzy Gdański podziękował Gościom za przybycie na sesję                            
i przedstawienie informacji o pracy nzoz-ów działających na terenie tutejszej Gminy. 

Ad. 5.8-9 Zaopiniowanie projektów uchwał: 

8)  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012, 

9)  w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne, 

Ad. 5.8 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012. Nadmieniła, że projekty 
uchwał dot. gospodarki finansowej Gminy uzyskały pozytywną opinię połączonych składów 
komisji stałych Rady Gminy. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/193/12 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2012        
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu.  

Ad. 5.9 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/194/12 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu.  

Ad. 4  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2013. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekty uchwał 
dotyczących ustalenia stawek podatku rolnego, podatku od nieruchomości i zwolnień             
z podatku od nieruchomości: 
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1) w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia stawki podatku 
rolnego  

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/195/12 w sprawie obniżenia ceny 1q żyta stanowiącej podstawę 
obliczenia stawki podatku rolnego /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta                
10  głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu.  

2) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/196/12 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości               
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  8  głosami „za”, przy 4 „wstrzymujących się” 
i stanowi załącznik do protokołu.  

3) w sprawie określenia zwolnień w podatku od nieruchomości 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/197/12 w sprawie określenia zwolnień w podatku od nieruchomości            
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu.  

4) w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków 

Radny Dariusz Kopyt przypomniał, iż wcześniej było mówione, że im więcej przyłączy, tym 
niższa będzie cena ścieków. Zapytał: Czy po oddaniu nowych odcinków kanalizacji                   
w Grodzisku Nowym i Chodaczowie możemy liczyć na niższą cenę ścieków? 

Pani Prezes  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Irena Fus wyjaśniła, że kalkulacja ceny 
ścieków została przygotowana na podstawie faktycznych kosztów. Niestety, utrzymanie           
i eksploatacja dłuższej sieci kanalizacyjnej generuje wyższe koszty stałe. 

Pani Skarbnik podała proponowaną wysokość dopłaty do 1 m3 ścieków sanitarnych 
odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych tj. 0,89 zł – do 112 650 m3 ścieków – dla 
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wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Przedstawiła projekt uchwały w powyższej 
sprawie. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/198/12 w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  10  głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”                
i stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Prezes  Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Irena Fus przedstawiła tabele 
kalkulacyjne kosztów utrzymania wodociągu gminnego oraz sieci kanalizacyjnej wraz               
z oczyszczalniami ścieków. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.  

 Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/199/12 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę   
i zbiorowe odprowadzanie ścieków /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta              
11  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5.1-5 Podjęcie uchwał: 

 1) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności, 

3) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

4) w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

5) w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
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Pani Barbara Danak (pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny za sprawy ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami) zapoznała obecnych na sesji z nowo wprowadzonymi 

regulacjami prawnymi dotyczącymi gospodarki odpadami komunalnymi. Powiedziała m.in., 

że: „Przystępując do Unii Europejskiej Polska zobowiązała się do wprowadzenia szeregu 

działań zmierzających do uporządkowania gospodarki odpadami, a w szczególności do 

ograniczenia ilości deponowanych odpadów komunalnych oraz zmniejszenia w kolejnych 

odstępach czasowych udziału w nich odpadów biodegradowalnych. W dniu 1 stycznia 2012r. 

weszła w życie zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa nałożyła 

na gminę nowe obowiązki, w tym; 

1) Gmina ma obowiązek osiągnąć do końca 2020  roku wymagane poziomy recyklingu 

odpadów takich jak: 

-  papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło w wysokości 50% wagowo  

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo 

Ustawa wprowadza również obowiązek  redukcji odpadów biodegradowalnych ( tj. resztki 

kuchenne, odpady zielone itp.)  przekazywanych do składowania,  w stosunku do masy 

odpadów wytworzonych w 1995r. tj: 

- do dnia 16 lipca 2013r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji  

- do dnia 16 lipca 2020r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji  

Jeżeli gmina nie osiągnie wymaganych poziomów odzysku tych odpadów może zapłacić kary 

pieniężne.  

2) obowiązkiem Gminy jest zorganizowanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.   

Wszyscy właściciele nieruchomości będą zobowiązani do złożenia w Urzędzie Gminy 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.  
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Nowy system gospodarowania odpadami ma ruszyć najpóźniej do 1 lipca 2013 roku. Rada 

Gminy jest zobowiązana podjąć uchwały wymagane w nowym systemie  nie później jak do 

końca 2012 roku.” 

Pani B. Danak - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty uchwał, które będą 

regulować gospodarkę odpadami od przyszłego roku:  

Ad. 5.5)  w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Gminy może, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne. Jest to uchwała nie obowiązkowa. Przez nieruchomości niezamieszkałe rozumie 

się  nieruchomości, które nie pełnią funkcji mieszkalnej  a przez swoje funkcjonowanie 

powodują powstawanie odpadów komunalnych np. ( szkoły, urzędy, przedszkola , sklepy,  

przedsiębiorstwa itp.). W wyniku objęcia systemem tych nieruchomości nie zamieszkałych 

gmina będzie mogła bardziej kontrolować  ilość i jakość odpadów powstałych na terenie 

gminy a wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami na tych nieruchomościach trafią do 

gminy. Decyzja o przejęciu  nieruchomości nie zamieszkałych systemem jest konieczne            

z względu na dalsze ujęcie tych odpadów w kalkulacji do nowego systemu gospodarki 

odpadami. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/200/12 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne    
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu.  
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Ad. 5. 2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności, 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku       

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru 

jednej z określonych metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.: 

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość albo,   

- od ilość zużytej wody z danej nieruchomości,  

- od powierzchni lokalu,  

- od gospodarstwa domowego  

oraz ustala stawkę tej opłaty oraz ustala opłatę za pojemnik o określonej pojemności (dla 

nieruchomości niezamieszkałych). Uchwała jest obowiązkowa. 

Określając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami bierze się pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

- ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych  

- koszty funkcjonowania systemu 

- ilość odpadów powstających sezonowo 

Rada Gminy określa również niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny. 

Opłata za gospodarowanie odpadami stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat za 

gospodarowanie odpadami gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu: 

1) odbieranie, transport, zbieranie i odzysk i unieszkodliwianie odpadów 

2) tworzenie i funkcjonowanie punktów selektywnego zbierania  odpadów  

3) obsługę administracyjną całego system. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 
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Uchwała nr XXVI/201/12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik                   
o określonej pojemności /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za”       
i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5. 1) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług              
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                             
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada  Gminy określa w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług               

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości… 

Uchwała ta jest obowiązkowa i określa: 

-  ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości,  

- częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

- sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/202/12 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  11  głosami „za” , przy 1 „wstrzymującym się”                
i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5.4) w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

Uzasadnienie do projektu uchwały 
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Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku         

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Gminy w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami biorąc pod uwagę warunki miejscowe. W uchwale tej określono kwartalny system 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/203/12 w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  
12  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5.3) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku        

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada  gminy w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami biorąc pod uwagę warunki miejscowe. W uchwale tej określono kwartalny system 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku       

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada gminy, uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawierać ma 

także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. Jest to uchwała obowiązkowa. 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta  deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
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nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji wójt 

określa w drodze decyzji , wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/204/12 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości         
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za”  i stanowi załącznik do 
protokołu.  

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił informacje o wywiązaniu się    
z obowiązku składania oświadczeń majątkowych (wg stanu na dzień 31grudnia 2011r. ) 
przez radnych Rady Gminy, Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy, kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje 
administracyjne. 

Za przyjęciem przedstawionych informacji głosowało 12 radnych. 

Ad. 5.6-7 Podjęcie uchwał: 

6)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach, 

7)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach. 

Pani Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekty uchwał z zakresu gospodarki mieniem 
komunalnym: 

Ad. 5.6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach, 

Nie zgłoszono zapytań. 
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Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/205/12 w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej  w Opaleniskach  /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  11  głosami „za”, 
przy 1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 5.7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                           
w Opaleniskach 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/206/12 w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej  w Opaleniskach  /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za”  
i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 4    Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2013 - c.d.  

Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekty uchwał : 

1) w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej, 

Radny Feliks Szklanny złożył wniosek o zamieszczenie w Regulaminie targowiska zapisu 
uprawniającego rolników z terenu Gminy do prowadzenia sprzedaży płodów rolnych na 
targowisku  za darmo w pozostałe dni tygodnia (od wtorku do soboty). 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w Regulaminie jest zapisane, że rolnicy mogą sprzedawać płody 
rolne na placu targowym w pozostałe dni tygodnia. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu brało udział 12 radnych Rady Gminy. 

Uchwała nr XXVI/207/12 w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 
określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.  

2) w sprawie ustalenia czynszów za najem lokali i pomieszczeń użytkowych stanowiących 
własność Gminy, 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 



Protokół nr XXVI/1/12 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 października 2012r.  w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

Strona 15 z 16 

 

 

Uchwała nr XXVI/208/12 w sprawie ustalenia czynszów za najem lokali i pomieszczeń 
użytkowych stanowiących własność Gminy /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  
12  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.  

3) w sprawie ustalenia czynszów za najem lub dzierżawę gruntów stanowiących własność 
Gminy 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. 

Uchwała nr XXVI/209/12 w sprawie ustalenia czynszów za najem lub dzierżawę gruntów 
stanowiących własność Gminy/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  12  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu.  

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wójt Gminy Jacek Chmura ocenił stan realizacji inwestycji gminnych zaplanowanych do 
realizacji w tegorocznym budżecie Gminy (adaptacja remizy OSP w Podlesiu na filię ŚDS, 
remonty dróg, budowa mostu w Grodzisku Górnym, modernizacja Ośrodka Kultury itp.) 

Sołtys Krzysztof Dąbek poinformował, że znalazły się pieniądze na oczyszczenie basenu         
w Wolce Grodziskiej. Dodatkowo: 

1) zgłosił konieczność wykonania zasów na zbiorniku, 

2)  zapytał: Kiedy Wólka Grodziska doczeka się placu zabaw? 

3) zapytał: Kiedy będzie zamontowana ścianka przesuwna? 

4) zgłosił konieczność wykonania ogrodzenia placu szkolnego. 

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Jacek Chmura. Poinformował, że ścianka została 
zdemontowana do naprawy i został wyznaczony ostateczny termin jej zamontowania. 
Odnośnie ogrodzenia placu  szkolnego – jest 3 tys. zł na zakup materiałów budowlanych. 
Jeżeli Stowarzyszenie się zmobilizuje, to w tym roku ogrodzenie może być wykonane. 

Radny Konieczne zgłosił konieczność remontu drogi powiatowej przebiegającej przez 
Chodaczów. Po zimie ta droga nie będzie przejezdna, szczególnie na zakręcie k. Przeszła. 
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Zastępca Wójta wyjaśnił, że był w tym roku przeprowadzony przegląd dróg powiatowych. 
Radni Rady Powiatu byli na tej drodze i wiedzą o tym problemie.  

Radny Ryfa Stanisław potwierdził zły stan drogi powiatowej. Powiedział, że przy budowie 
chodnika w Laszczynach widać było, jak ta droga była budowana. Podłoże jest tak słabe, że 
pobocza muszą się łamać. 

Wójt Gminy zaproponował, aby pieniądze od sponsora (20 tys.zł) przeznaczyć na remont tej 
drogi. 

Sołtys Wojtyna Stanisław przypomniał, że pieniądze te już zostały podzielane dla OSP               
i Stowarzyszenia prowadzącego szkołę. 

Radny Kulpa Stanisław zgłosił, że na nowym moście w Grodzisku Górnym jest zaniżenie         
w asfalcie. 

Zastępca Wójta zobowiązał się interweniować u wykonawcy w tej sprawie. 

Radny Joniec Feliks ponownie interweniował w sprawie mostu k. czerwonej kapliczki. Most 
ten został mocno uszkodzony podczas powodzi. Zerwane są progi. Ten stan trwa już dwa lata 
i nikt tego nie naprawia. Trzeba pilnie interweniować w tej sprawie u właściciela mostu. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 9 Zamknięcie  sesji.  

 O godz. 12.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad 
XXVI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 

 

 

 


